
 1 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 06 ноября 2012 г.                                                              №176-эк  
      

 О  согласовании   производственных  

 программ  организаций  коммунального  

 комплекса, оказывающих услуги  в сфере 

 водоснабжения и водоотведения  на 2013 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения  

Общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма Шанский завод» на 2013 

год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  16,8 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 542,87 тыс. руб. 

1.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Агрофирма Шанский завод», согласованная  пунктом 1 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 



 2 

2. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Муниципального унитарного предприятия «Тарусажилдорстрой-заказчик» на 2013 

год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  32,3 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 395,4 тыс. руб. 

2.1. Производственная программа Муниципального унитарного предприятия 

«Тарусажилдорстрой-заказчик», согласованная  пунктом 2 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

3. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Сельскохозяйственного производственного кооператива «Закрутовский» на 2013 

год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –15,30 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 352,39 тыс. руб. 

3.1. Производственная программа Сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Закрутовский», согласованная  пунктом 3 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

 

4. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Сельскохозяйственного производственного кооператива Холмы  на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 13,87 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 494,80 тыс. руб. 

4.1. Производственная программа Сельскохозяйственного 

производственного кооператива Холмы, согласованная  пунктом 4 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 



 3 

5. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Сельскохозяйственного производственного кооператива Алексеевский на 2013 год  

со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоснабжение– 9,4 тыс. м³; 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 180,60 тыс. руб. 

5.1. Производственная программа Сельскохозяйственного 

производственного кооператива Алексеевский, согласованная  пунктом 5 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

 

6. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

индивидуального предпринимателя Сухова Олега Петровича на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 3,20 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые индивидуальному 

предпринимателю для реализации производственной программы, в 2013 году 

составят – 120,90 тыс. руб. 

6.1. Производственная программа индивидуального предпринимателя 

Сухова Олега Петровича, согласованная  пунктом 6 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

  

7. Согласовать производственную программ в сфере водоснабжения и 

водоотведения Открытого акционерного общества «Калужский двигатель» на 

2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  140,62 тыс. м³; 

- техническая вода –  277,54 тыс. м³; 

   - водоотведение – 459,5 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2851,32  тыс. руб. 

7.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Калужский двигатель», согласованная пунктом 7 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 



 4 

 

8. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения войсковой части 54985 министерства обороны 

Российской Федерации на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  12,94 тыс. м³; 

  - водоотведение – 273,8 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 3516,90  

тыс. руб. 

8.1. Производственная программа войсковой части 54985 министерства 

обороны Российской Федерации, согласованная пунктом 8 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

9. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Открытого акционерного общества «Центр 

Отдыха и Спорта «ОЛенКур»  на 2013 год  со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  31,8 тыс. м³; 

- водоотведение –  39,87 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1748,47  тыс. руб. 

9.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Центр Отдыха и Спорта «ОЛенКур», согласованная пунктом 9 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

10. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоотведения и очистки сточных вод Закрытого акционерного общества 

«Бабынинский молочный завод» на 2013 год со  следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение –  11,35 тыс. м³; 

- водоотведение и очистка сточных вод –  67,27 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4479,90  тыс. руб. 

10.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«Бабынинский молочный завод», согласованная пунктом 10 настоящего 



 5 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

11. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Федерального казенного учреждения федерального казенного учреждения 

«Исправительная колония №3 Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Калужской области на 2013 год  со следующими   основными   

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 155,10 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1840,35 тыс. руб. 

11.1. Производственная программа федерального казенного учреждения 

«Исправительная колония №3 Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Калужской области, согласованная  пунктом 11 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

12. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Открытого акционерного общества «Товарковская керамика»  на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 28,86 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 529,18 тыс. руб. 

12.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Товарковская керамика», согласованная  пунктом 12 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

13. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш»  

(Товарковский филиал ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш») на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –   141,70 тыс. м³. 



 6 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2024,39 тыс. руб. 

13.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Калужский завод «Ремпутьмаш» (Товарковский филиал ОАО «Калужский 

завод «Ремпутьмаш»), согласованная  пунктом 13 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

14. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Закрытого акционерного общества «Сельхозтехника» на 2013 

год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  40,04 тыс. м³.; 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 372,23  

тыс. руб. 

14.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«Сельхозтехника», согласованная пунктом 14 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

15. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Закрытого акционерного общества «Агрофирма Оптина» на 

2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  192,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 2913,83  

тыс. руб. 

15.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«Агрофирма Оптина», согласованная пунктом 15 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

16. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «АПК 

«Извольский» на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  5,6 тыс. м³. 



 7 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 190,17  тыс. руб. 

16.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «АПК «Извольский», согласованная пунктом 16 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

17. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Открытого акционерного общества «Бутчино» на 2013 год  со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  12,94 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 439,20  

тыс. руб. 

17.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Бутчино», согласованная пунктом 17 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

18. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Бабынино» муниципального образования сельское 

поселение «Поселок Бабынино»  на 2013 год  со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоснабжение –  39,1773 тыс. м³.; 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1383,43  тыс. руб. 

18.1. Производственная программа Муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Бабынино» муниципального 

образования сельское поселение «Поселок Бабынино», согласованная пунктом 18 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

 



 8 

19. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

индивидуального предпринимателя Острика Сергея Владимировича на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 9,6 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые индивидуальному 

предпринимателю Острику Сергею Владимировичу для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 330,6 тыс. руб. 

19.1. Производственная программа Индивидуального предпринимателя 

Острика Сергея Владимировича, согласованная  пунктом 19 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

20. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения, 

межотраслевого производственного предприятия коммунального хозяйства 

(Хвастовичский район)  на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

   - водоотведение – 18,2 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 904,81  тыс. руб. 

20.1. Производственная программа межотраслевого производственного 

предприятия коммунального хозяйства (Хвастовичский район), согласованная 

пунктом 20 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

21. Согласовать производственную программ в сфере водоотведения 

«Муниципального унитарного предприятия «Управляющая организация» 

сельского поселения «Поселок Ферзиково» на 2013 год  со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

   - водоотведение – 65,2 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 681,60  тыс. руб. 

21.1. Производственная программа «Муниципального унитарного 

предприятия «Управляющая организация» сельского поселения «Поселок 

Ферзиково», согласованная пунктом 21 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 



 9 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

22. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения муниципального предприятия «Водоснабжение» муниципального 

образования сельского поселения «Поселок Бетлица» Калужской области на 2013 

год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 44,10 тыс. м³; 

- водоотведение – 4,4 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1557,41 тыс. руб. 

22.1. Производственная программа муниципального предприятия 

«Водоснабжение» муниципального образования сельского поселения «Поселок 

Бетлица» Калужской области, согласованная  пунктом 22 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 

 
 

 


